
ETCS státní hranice Německo -  Dolní Žleb -  Kralupy n Vit.
zpracování Záměru projektu

dodatek č. 1 k SOD

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo, číslo smlouvy objednatele: E618-S-1725/2020/PH, číslo smlouvy zhotovitele: 

2020/0105, ISPROFOND: 327 321 4901/500 352 0004, uzavřené dne 15.05.2020
(dále jen „Smlouva“) mezi

1.1. Objednatelem:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO:70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

(dále jen „objednatel“)

a

1.2. Zhotovitelem:

AFRY CZ s.r.o.
se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
IČO: 45306605; DIČ: CZ45306605
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 8073

zastoupená Ing. Petrem Košanem, jednatelem společnosti 

jako „vedoucí člen společnosti“ 

a

SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116

zastoupená Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem společnosti
Ladislavem Beranem, jednatelem společnosti

jako „člen společnosti"

společníci společnosti „AFSAG ETCS“ (dále jen „Společnost“),

založené v souladu se smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 30.03.2020 podle ustanovení 
§ 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská 
smlouva) se sídlem Magistrů 1275/13, Michle, Praha 4, PSČ 140 00, kdy vedoucím členem společnosti 
je obchodní firma AFRY CZ s.r.o., Praha 4, Magistrů 1275/13, PSČ 140 00, IČO: 45306605, která je 
oprávněna na základě citované Společenské smlouvy jednat za ostatní společníky a přijímat závazky a 
pokyny pro a za každého z ostatních společníků včetně přijímání plateb od objednatele a dále je 
oprávněná podepsat vlastní Smlouvu o dílo a její případné dodatky. Originál Společenské smlouvy ze 
dne 30.03.2020, kde je uveden rozsah zastupování, je součástí předložené nabídky.

(dále též společně jako „zhotovitel“)

na zpracování Záměru projektu stavby

„ETCS státní hranice Německo -  Dolní Žleb -  Kralupy n Vit.“

Strana 1 (celkem 4)



ETCS státní hranice Německo -  Dolní Žleb -  Kralupy n Vit.
zpracování Záměru projektu

dodatek č. 1 k SOD

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je úprava termínu 
odevzdání 2. dílčí etapy plnění díla.

Důvodem úpravy termínu odevzdání 2. dílčí etapy plnění díla je skutečnost, že k odevzdané 1. dílčí 
etapě plnění díla -  Koncept technického řešení (ve struktuře Záměru projektu) bylo ze strany 
objednatele a Ministerstva dopravy České republiky vzneseno množství adekvátních připomínek.

Vzhledem k rozsahu stavby a komplexnosti předané části díla bylo třeba objednatelem a Ministerstvem 
dopravy České republiky posoudit podklady předložené zhotovitelem tak, aby připomínky reálně 
odrážely všechny možné aspekty návrhu a bylo nalezeno nejvhodnější řešení vypořádání připomínek a 
jejich zapracování. Odborné složky objednatele a Ministerstva dopravy však potřebovaly na vypracování 
adekvátních připomínek k předloženým dokumentům více času, než smluvní strany původně 
předpokládaly.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na posunutí termínu pro odevzdání 2. dílčí etapy 
o 15 dní na celkem 45 dní ode dne předání 1. dílčí etapy.

V souvislosti s výše uvedeným se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 4, odst. 4.2. Smlouvy 
a článku 6, odst. 6.2. Smlouvy. U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném 
znění.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany, v souladu s ustanovením článku 12, 
odst. 12.2. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
1725/2020/PH, číslo smlouvy zhotovitele: 2020/0105, takto:

1) Článek 4 - Lhůty k provedení díla
- ruší se stávající znění článku 4, odst. 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Etapa

Termín plněni
(nejzazši termín pro 

předáni příslušné části 
díla)

Popis činnosti 
prováděných v dilčí 

etapě

Podm ínky dokončeni 
dilči etapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti 
SOD - -

1. dílčí etapa do 5 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD

Koncept technického 
řešení

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem

2. dílčí etapa do 45 dní od dne 
předání 1. dílčí etapy

Záměr projektu dle ZTP 
k připomínkám

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem

Strana 2 (celkem 4)



ETCS státní hranice Německo -  Dolní Žleb -  Kralupy n Vít.
zpracování Záměru projektu

dodatek 6. 1 k SOD

3. dílčí etapa
do 1 měsíce od druhé 

dílčí etapy

Záměr projektu se 
zapracovanými 
připomínkami 

k předložení na MD ČR 
Zhotovitel poskytne 

nutnou součinnost pro 
projednání v CK MD

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem 

Předložení Záměru 
projektu na CK MD

4. dílčí etapa 
konečný 
termín

do 3 měsíců 
od schválení ZP v CK 

MD
Požadavky na výkon a 

funkci, zadávací 
dokumentace pro D+B

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem

Počet vyhotovení: celkem 4 paré, tzn. 2 pare nad rámec počtu souprav uvedených v čl. 2.4. 
Všeobecných technických podmínek (dále jen „VTP“)

2) Článek 6 -  Platební podmínky
- ruší se stávající znění článku 6, odst. 6.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4.2. této smlouvy, bude zhotovitel 
fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 5 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy s fakturací ve výši ..... ... z celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši 
....................... (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části 
díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  2. dílčí etapa plnění - do 45 dní ode dne předání 1. 
dílčí etapy s fakturací ve výši ..... ... z celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové 
výši .................... (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části 
díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění -  do 1 měsíce od 2. dílčí etapy, 
fakturace ve výši 10 % z celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ............... 
.....předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  4. dílčí etapa plnění -  ukončení díla - do 3 měsíců od
3. dílčí etapy, fakturace ve výši ..... ... z celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové 
výši ....................... předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon 
o DPH“).

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv. Zveřejnění dodatku č. 1 v Registru smluv zajistí objednatel.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-1725/2020/PH, číslo smlouvy 
zhotovitele: 2020/0105, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

Strana 3 (celkem 4)



ETCS státní hranice Německo -  Dolní Žleb -  Kralupy n Vít.
zpracování Záměru projektu 

dodatek č. 1 k SOD

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Za Objednatele:

V Praze dne 1 9 -11* 2020

Za Zhotovitele, AFRY CZ s.r.o., vedoucího člena 
společnosti „AFSAG ETCS“:

V Praze dne 18.11.2020

4ug] Pet/lHofhanzl
ředitel

Stavebníyspráva západ

Za SAGASTA s.r.o., člena společnosti „AFSAG 
ETCS“, na základě Společenské smlouvy ze dne 
30.03.2020:

V Praze dne 18. 11. 2020

Ing. Petr Košan
jednatel společnosti 

AFRY CZ s.r.o.

Ing. Petr Košan
jednatel společnosti 

AFRY CZ s.r.o.

Strana 4 (celkem 4)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1222394

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: bd3c8568-9f98-497c-a10a-1dea7df79094

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.11.2020 13:33:03


		2020-11-20T12:33:05+0000




